

決算報告書

第 10 期

自 令和4年 04月01日

至 令和5年 03月31日

特定非営利活動法人BRIDGE

南国市岡豊町小蓮185番地1 高知大学医学部環境医学教室内

法人名： 特定非営利活動法人BRIDGE

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	7,063,954		
立替金	6,615		
流動資産合計		7,070,569	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			7,070,569
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	291,883		
流動負債合計		291,883	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			291,883
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,903,595	
当期正味財産増減額		3,875,091	
正味財産合計			6,778,686
負債及び正味財産合計			7,070,569

法人名： 特定非営利活動法人BRIDGE

財産目録

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	47,545		
本会計	2,011,727		
Congo	12,021		
ゆうちょ銀行	1,881,380		
ゆうちょ福岡	74,000		
ウクライナ事業	3,037,281		
立替金			
源泉所得税	6,615		
流動資産合計		7,070,569	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			7,070,569
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
あおパートナーズ	220,000		
ライフカード	71,883		
流動負債合計		291,883	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			291,883
正味財産			6,778,686

活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	153,000	153,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	9,153,338	9,153,338
3. その他収益		
受取利息	8	
雑収益	102,370	102,378
経常収益計		9,408,716
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	964,633	
法定福利費	113,044	
人件費計	1,077,677	
(2) その他経費		
業務委託費	555,857	
謝金	30,000	
印刷製本費	13,090	
会議費	1,080	
交際費	31,535	
旅費交通費	6,000	
通信運搬費	100,806	
消耗品費	3,428	
地代家賃	70,958	
租税公課	2,200	
支払手数料	20,367	
支払寄付金	2,160,001	
雑費	3	
広告宣伝費	106,691	
その他経費計	3,102,016	
事業費計		4,179,693
2. 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	107,180	
法定福利費	12,559	
人件費計	119,739	
(2) その他経費		
業務委託費	192,500	
印刷製本費	100	
会議費	20,459	
交際費	8,000	
旅費交通費	10,400	
通信運搬費	73,185	
消耗品費	125,599	
地代家賃	82,944	
租税公課	1,200	
研修費	20,350	
支払手数料	583,623	
雑費	3	
広告宣伝費	115,830	
その他経費計	1,234,193	
管理費計		1,353,932
経常費用計		5,533,625
当期正味財産増減額		3,875,091
前期繰越正味財産額		2,903,595
次期繰越正味財産額		6,778,686

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

								(単位:円)
科 目	調査研究及び各種保健事業	人材育成事業	啓発事業	ウクライナ事業	人道支援事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	153,000	153,000
2. 受取寄附金	0	0	0	3,938,556	297,142	4,235,698	4,917,640	9,153,338
5. その他収益	0	37,500	64,870	1	0	102,371	7	102,378
経常収益計	0	37,500	64,870	3,938,557	297,142	4,338,069	5,070,647	9,408,716
II 経常費用								
(1) 人件費								
給料手当	214,363	214,363	214,363	214,363	107,181	964,633	107,180	1,071,813
法定福利費	25,121	25,121	25,121	25,121	12,560	113,044	12,559	125,603
人件費計	239,484	239,484	239,484	239,484	119,741	1,077,677	119,739	1,197,416
(2) その他経費								
業務委託費	0	0	0	555,857	0	555,857	192,500	748,357
謝金	0	0	30,000	0	0	30,000	0	30,000
印刷製本費	0	2,750	7,440	700	2,200	13,090	100	13,190
会議費	0	0	0	0	1,080	1,080	20,459	21,539
交際費	23,620	0	0	6,835	1,080	31,535	8,000	39,535
旅費交通費	0	0	3,900	0	2,100	6,000	10,400	16,400
通信運搬費	0	5,226	0	95,580	0	100,806	73,185	173,991
消耗品費	0	0	242	0	3,186	3,428	125,599	129,027
地代家賃	0	613	1,061	64,424	4,860	70,958	82,944	153,902
租税公課	0	0	0	0	2,200	2,200	1,200	3,400
研修費	0	0	0	0	0	0	20,350	20,350
支払手数料	14,000	1,515	1,332	2,255	1,265	20,367	583,623	603,990
支払寄附金	2,010,001	0	0	150,000	0	2,160,001	0	2,160,001
雑費	0	0	0	3	0	3	3	6
広告宣伝費	0	8,800	1,003	96,888	0	106,691	115,830	222,521
その他経費計	2,047,621	18,904	44,978	972,542	17,971	3,102,016	1,234,193	4,336,209
経常費用計	2,287,105	258,388	284,462	1,212,026	137,712	4,179,693	1,353,932	5,533,625
当期経常増減額	△ 2,287,105	△ 220,888	△ 219,592	2,726,531	159,430	158,376	3,716,715	3,875,091